
 
 

 
 

1 

Direction de la Formation et des Etudes 

Délibération n° 25-0207 
 

 

CFVU DU 06 FEVRIER 2025 
 

 

DÉLIBÉRATION PORTANT APPROBATION DU CALENDRIER 2025 DE L'ÉCOLE DOCTORALE. 
 

➢ La commission formation et vie universitaire du conseil académique de l'Université Bordeaux 
Montaigne, en sa séance du 06 février 2025 réunie sous la présidence de Monsieur Frédéric Hoffmann, 
vice-président de la CFVU, 
 

Vu le code de l’éducation, 

Vu les statuts en vigueur de l’Université Bordeaux Montaigne, 
 

Le quorum ayant été constaté en début de séance, 

 

DÉCIDE 
 

Article 1  
 

Par la présente délibération, la commission formation et vie universitaire de l’Université Bordeaux Montaigne 
approuve le calendrier 2025 de l'école doctorale. 
 
Article 2 
Madame la directrice générale des services est chargée de l'exécution de la présente délibération. 

 
Article 3 
 

La présente délibération sera transmise à Madame la rectrice de la région académique Nouvelle-Aquitaine, rectrice 

d’académie de Bordeaux, chancelière des universités d’Aquitaine. Elle sera publiée sur le site internet de l’université 

conformément aux dispositions statutaires relatives à la publication des actes règlementaires de l'université 

Bordeaux Montaigne.  

 
➢ Délibéré par la commission formation et vie universitaire, à Pessac, le 07/02/2025. 

 

Présents 30 

Représentés 10 

Abstention(s) 0 

Suffrages exprimés 40 

Pour 40 

Contre 0 
 
 

Le Président de l'Université Bordeaux Montaigne, 
 
 
 
 
Alexandre PERAUD. 

 
Publié le : 
Transmis à Mme la Rectrice de l’Académie de Bordeaux : 



  

 2 

 Calendrier Année 2025  

Contrats 
Doctoraux  

Candidature (dossier Apoflux)  Du 5 mai au 4 juin 2025  

Date limite dépôt des dossiers  4 juin 2025 à 12h00   

Date limite soutenance Mémoire Master 2  18 juin 2025  

Auditions des candidats  2-3-4 juillet 2025  

Publication des résultats  7 juillet 2025  

Inscription administrative  
Date limite acceptation du contrat  

Du 9 au 18 juillet 2025 13 
juillet 2025  

Inscription en 
doctorat -  

campagne 
générale  

Ouverture Apoflux pour Candidature  Du 18 août au 19 septembre 2025  

Dépôt du dossier administratif  Du 22 septembre au 2 octobre 2025  

Commission d’admission  mi-octobre 2025 (à confirmer en sept.)  

Inscription administrative  Du 20 octobre au 21 novembre 2025  

Réinscriptions  
Réinscription en 4e année et plus  

Demande de dérogation : du 22 avril au 23 
mai 2025  

Inscription administrative : du 1er juillet au 
26 septembre  

Réinscription en 2e et 3e année  Du 25 août au 15 octobre 2025  

Comités de suivi 
de thèse  

Doctorants en 1ereet 2e année : doivent être tenus avant le 1er octobre 2025 Doctorants 
en 3e année et au-delà : doivent être tenus avant le 18 avril 2025  

Cotutelles  

Demande de cotutelle internationale  
Dès l’inscription administrative, avant la fin 
de la 1ère année de doctorat  

Elaboration avenant à la cotutelle  
Dès l’acceptation de la demande de 
dérogation  

Codirections  Mise en place des contrats de codirection  Tout au long du cursus doctoral  

Docteurs  Cérémonie de remise des diplômes   Décembre 2025 (à préciser en septembre)  

Rentrée  Journées de rentrée de l’École Doctorale  22 et 23 octobre 2025  

  
Voté en Conseil de l’Ecole Doctorale du 26 novembre 2024  
La Directrice de l’Ecole Doctorale,  
Béatrice Collignon  
  

  
 

École doctorale Montaigne Humanités   


